
Protocolo: 1526587
Data: 18/12/2023
Título: 911 - Designação de Substituição - Férias Dra Cathyelle
Página(s):  a 

PORTARIA Nº 911/2023/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 
71 da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o ATO Nº 2450/2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 28.247 de 19 de 
maio de 2022, que nomeou Cathyelle Karinne Silva Alt, ao cargo em Comissão de Direção Geral e 
Assessoramento, Nível DGA-2, Assessora Especial I, a partir de 13 de maio de 2022;
CONSIDERANDO o período de usufruto legal de férias da ASSESSORA ESPECIAL I, 
compreendido entre o dia 02 de janeiro de 2024 à 16 de janeiro de 2024.
R E S O L V E:
Art. 1º Delegar interinamente as atribuições à servidora Ellen Cristina de Deus Carvalho, 
matrícula nº 63642, pelo período compreendido de 02 de janeiro de 2024 à 16 de janeiro de 2024, 
não ensejando remuneração adicional.
Art. 2º Esta Portaria terá sua vigência findada imediatamente após o exaurimento do período 
disposto no Art. 1º., ou seja, 17 de janeiro de 2024.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE-SE,
PUBLICA-SE,
CUMPRA-SE.

Cuiabá - MT, 15 de dezembro de 2023.
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


